
 

 

2024 年 3 月吉日 

御取引先 御中 
 

 

 
価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申
し上げます。 

昨今、世界的な経済情勢により、各種原材料価格や包装資材、エネルギー価格に加えて、物流費

などのコスト上昇が継続しています。為替も対ユーロ・米ドルともに記録的な円安基調が続いて
います。さらに、世界のカカオ豆生産の約 70％を占めるコートジボワールとガーナにおきまして

は、豪雨により 2023／2024 年収穫期のカカオ豆の供給が激減したことによって、カカオ豆の国

際価格が高騰しております。 
こうした状況下で、企業努力による価格の維持に努めてまいりましたが、自助努力のみでは価

格の維持が困難なことから、誠に遺憾ではございますが、下記の通り価格改定を実施させて頂く

こととなりました。 
貴社ならびに貴社お取引先様へは多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、心よりお詫び申し

上げます。何卒諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

 

記 
 

価格改定日：2024 年 4 月 1 日出荷分より 

 
改定品目：別紙見積書参照 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

株式会社立花商店 
東京支店 



 

 

ご参考： 

① カカオ相場 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

② 為替相場 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

以上 


